
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 90081/2024

Às 14:31 horas do dia 30 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 060002102742024, Pregão nº
90081/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual contratação de solução de segurança de endpoint com detecção e resposta a
ameaças e incidentes, na modalidade subscrição, pelo período de 12 (doze) meses, incluindo suporte técnico,
garantia técnica, atualização contínua, instalação, configuração e treinamento, visando atender às necessidades
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF).

Entrega de propostas: De 07/10/2024 às 08:00 até 21/10/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 21/10/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/10/2024 às 10:44:22
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/10/2024 às 10:45:32 Senhores licitantes, bom dia!

Sistema 21/10/2024 às 11:36:05 Senhores licitantes ,por favor aguardem.

Sistema 21/10/2024 às 12:00:19 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos às 14hs30minutos desta data.

Sistema 21/10/2024 às 14:31:35 Senhores licitantes, boa tarde!

Sistema 21/10/2024 às 15:47:04 Senhores licitantes, aguardem por favor.

Sistema 21/10/2024 às 16:30:10 Senhores licitantes, aguardem por favor.

Sistema 21/10/2024 às 17:28:31 Senhores licitantes, aguardem por favor.

Sistema 21/10/2024 às 17:59:05
Senhores licitantes, a sessão será suspensa e será retomada no dia,  23/10/2024 às 10hs. À todos,
obrigada.

Sistema 23/10/2024 às 10:00:23 Senhores licitantes, bom dia.

Sistema 23/10/2024 às 11:13:08 Senhores licitantes, por favor, aguardem.

Sistema 23/10/2024 às 12:00:26
Senhores licitantes, a sessão será suspensa para o almoço e retornaremos às 14hs30min, desta data.
À todos, obrigada.

Sistema 23/10/2024 às 14:30:42 Senhores licitantes, boa tarde!

Sistema 23/10/2024 às 15:00:54 Senhores licitantes, aguardem por favor.

1 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2024 às 15:51:38 Senhores licitantes, aguardem por favor.

Sistema 23/10/2024 às 16:32:04 Senhores , aguardem por favor

Sistema 23/10/2024 às 17:52:32 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos, amanhã, dia 24/10/2024 às 10hs.

Sistema 23/10/2024 às 17:52:59 À todos, obrigada.

Sistema 24/10/2024 às 10:00:23 Senhores licitantes, bom dia!

Sistema 24/10/2024 às 10:43:38 Senhores licitantes, por favor, aguardem.

Sistema 24/10/2024 às 11:12:34 Senhores licitantes, por favor, aguardem.

Sistema 24/10/2024 às 12:03:55 Senhores licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos, às 14hs30min desta data.

Sistema 24/10/2024 às 12:04:23 À todos, obrigada!

Sistema 24/10/2024 às 14:30:16 Senhores licitantes, boa tarde.

Sistema 24/10/2024 às 15:21:18 Senhores licitantes, por favor, aguardem.

Sistema 24/10/2024 às 16:20:26 Senhores licitantes, por favor aguardem.

Sistema 24/10/2024 às 16:58:39 Senhores, por favor, aguardem.

Sistema 24/10/2024 às 18:01:59
Senhores licitantes, a sessão será suspensa e será retomada amanhã, dia 25/10/2024  às 10hs. À
todos, obrigada.   .

Sistema 25/10/2024 às 10:00:16 Senhores licitantes, bom dia.

Sistema 25/10/2024 às 10:12:34 Senhores licitantes, por favor aguardem.

Sistema 25/10/2024 às 11:32:24 Senhores licitantes a sessão será encerrada. À  todos, obrigada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/10/2024 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

21/10/2024 às 10:44:22 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Solução de segurança do tipo detecção e resposta a ameaças e incidentes, na modalidade subscrição, pelo período de 12 (doze) meses,
incluindo suporte técnico, garantia técnica, atualização contínua, instalação e configuração, e treinamento conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referencia - e seus apêndices.

UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 1.068.749,1400Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para DFTI - COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91, melhor lance: R$ 715.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.884.430/0001-41 - 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PA

R$ 714.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.068.749,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.685.014/0001-42 - 5 INSTITUTO TECNOLOGICO -
SOCIEDADE CIVIL DE PROFISSIONAIS DE TECNOLOGIA
ASSOCIA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 868.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.068.749,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

09.650.283/0001-91 - DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: DF

R$ 715.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.068.749,1400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

28.956.477/0001-64 - GHF TECNOLOGIA E COMUNICACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: BA

R$ 1.025.000,0000  -

Valor proposta: R$ 1.025.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 09:38:54 19.884.430/0001-41 R$ 1.023.000,0000

21/10/2024 09:40:14 27.685.014/0001-42 R$ 1.022.000,0000

21/10/2024 09:40:57 09.650.283/0001-91 R$ 1.020.000,0000

21/10/2024 09:42:19 19.884.430/0001-41 R$ 1.019.000,0000

21/10/2024 09:43:52 27.685.014/0001-42 R$ 1.018.000,0000

Item 1 - Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 800,0000

3 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 09:44:19 09.650.283/0001-91 R$ 999.000,0000

21/10/2024 09:45:53 19.884.430/0001-41 R$ 998.000,0000

21/10/2024 09:46:05 09.650.283/0001-91 R$ 990.000,0000

21/10/2024 09:47:33 19.884.430/0001-41 R$ 989.000,0000

21/10/2024 09:48:26 09.650.283/0001-91 R$ 985.000,0000

21/10/2024 09:49:58 19.884.430/0001-41 R$ 984.000,0000

21/10/2024 09:50:02 09.650.283/0001-91 R$ 975.000,0000

21/10/2024 09:51:33 19.884.430/0001-41 R$ 974.000,0000

21/10/2024 09:51:36 09.650.283/0001-91 R$ 970.000,0000

21/10/2024 09:52:43 09.650.283/0001-91 R$ 950.000,0000

21/10/2024 09:52:54 27.685.014/0001-42 R$ 969.000,0000

21/10/2024 09:54:25 19.884.430/0001-41 R$ 949.000,0000

21/10/2024 09:54:36 09.650.283/0001-91 R$ 930.000,0000

21/10/2024 09:56:06 19.884.430/0001-41 R$ 929.000,0000

21/10/2024 09:56:28 09.650.283/0001-91 R$ 925.000,0000

21/10/2024 09:57:58 19.884.430/0001-41 R$ 924.000,0000

21/10/2024 09:58:45 09.650.283/0001-91 R$ 915.000,0000

21/10/2024 10:00:15 19.884.430/0001-41 R$ 914.000,0000

21/10/2024 10:00:24 09.650.283/0001-91 R$ 909.000,0000

21/10/2024 10:01:55 19.884.430/0001-41 R$ 908.000,0000

21/10/2024 10:02:06 09.650.283/0001-91 R$ 900.000,0000

21/10/2024 10:03:37 19.884.430/0001-41 R$ 899.000,0000

21/10/2024 10:04:23 09.650.283/0001-91 R$ 890.000,0000

21/10/2024 10:05:54 19.884.430/0001-41 R$ 889.000,0000

21/10/2024 10:06:27 09.650.283/0001-91 R$ 885.000,0000

21/10/2024 10:07:58 19.884.430/0001-41 R$ 884.000,0000

21/10/2024 10:08:30 09.650.283/0001-91 R$ 875.000,0000

21/10/2024 10:10:01 19.884.430/0001-41 R$ 874.000,0000

21/10/2024 10:10:27 09.650.283/0001-91 R$ 870.000,0000

21/10/2024 10:11:57 19.884.430/0001-41 R$ 869.000,0000

21/10/2024 10:12:59 09.650.283/0001-91 R$ 865.000,0000

21/10/2024 10:13:14 27.685.014/0001-42 R$ 868.000,0000

21/10/2024 10:14:26 19.884.430/0001-41 R$ 864.000,0000

21/10/2024 10:14:36 09.650.283/0001-91 R$ 850.000,0000

4 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 10:14:54 19.884.430/0001-41 R$ 849.000,0000

21/10/2024 10:15:24 09.650.283/0001-91 R$ 845.000,0000

21/10/2024 10:15:51 19.884.430/0001-41 R$ 844.000,0000

21/10/2024 10:16:15 09.650.283/0001-91 R$ 840.000,0000

21/10/2024 10:16:19 19.884.430/0001-41 R$ 839.000,0000

21/10/2024 10:16:27 09.650.283/0001-91 R$ 835.000,0000

21/10/2024 10:16:32 19.884.430/0001-41 R$ 834.000,0000

21/10/2024 10:16:40 09.650.283/0001-91 R$ 830.000,0000

21/10/2024 10:16:45 19.884.430/0001-41 R$ 829.000,0000

21/10/2024 10:16:51 09.650.283/0001-91 R$ 825.000,0000

21/10/2024 10:16:56 19.884.430/0001-41 R$ 824.000,0000

21/10/2024 10:17:04 09.650.283/0001-91 R$ 815.000,0000

21/10/2024 10:17:09 19.884.430/0001-41 R$ 810.000,0000

21/10/2024 10:17:17 09.650.283/0001-91 R$ 800.000,0000

21/10/2024 10:17:22 19.884.430/0001-41 R$ 799.000,0000

21/10/2024 10:17:31 09.650.283/0001-91 R$ 795.000,0000

21/10/2024 10:17:36 19.884.430/0001-41 R$ 794.000,0000

21/10/2024 10:17:45 09.650.283/0001-91 R$ 790.000,0000

21/10/2024 10:17:49 19.884.430/0001-41 R$ 789.000,0000

21/10/2024 10:18:08 09.650.283/0001-91 R$ 785.000,0000

21/10/2024 10:18:16 19.884.430/0001-41 R$ 784.000,0000

21/10/2024 10:18:43 09.650.283/0001-91 R$ 775.000,0000

21/10/2024 10:18:44 19.884.430/0001-41 R$ 774.000,0000

21/10/2024 10:19:07 09.650.283/0001-91 R$ 768.000,0000

21/10/2024 10:19:07 19.884.430/0001-41 R$ 767.000,0000

21/10/2024 10:19:37 09.650.283/0001-91 R$ 750.000,0000

21/10/2024 10:19:37 19.884.430/0001-41 R$ 749.000,0000

21/10/2024 10:20:10 09.650.283/0001-91 R$ 745.000,0000

21/10/2024 10:20:11 19.884.430/0001-41 R$ 744.000,0000

21/10/2024 10:21:09 09.650.283/0001-91 R$ 743.000,0000

21/10/2024 10:21:11 19.884.430/0001-41 R$ 742.000,0000

21/10/2024 10:21:18 09.650.283/0001-91 R$ 741.000,0000

21/10/2024 10:21:19 19.884.430/0001-41 R$ 740.000,0000

21/10/2024 10:21:25 09.650.283/0001-91 R$ 739.000,0000

5 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Data/hora Participante Lance

21/10/2024 10:21:26 19.884.430/0001-41 R$ 738.000,0000

21/10/2024 10:21:32 09.650.283/0001-91 R$ 737.000,0000

21/10/2024 10:21:33 19.884.430/0001-41 R$ 736.000,0000

21/10/2024 10:21:45 09.650.283/0001-91 R$ 735.000,0000

21/10/2024 10:21:46 19.884.430/0001-41 R$ 734.000,0000

21/10/2024 10:21:53 09.650.283/0001-91 R$ 733.000,0000

21/10/2024 10:21:54 19.884.430/0001-41 R$ 732.000,0000

21/10/2024 10:22:07 09.650.283/0001-91 R$ 731.000,0000

21/10/2024 10:22:08 19.884.430/0001-41 R$ 730.000,0000

21/10/2024 10:22:17 09.650.283/0001-91 R$ 729.000,0000

21/10/2024 10:22:18 19.884.430/0001-41 R$ 728.000,0000

21/10/2024 10:22:26 09.650.283/0001-91 R$ 727.000,0000

21/10/2024 10:22:27 19.884.430/0001-41 R$ 726.000,0000

21/10/2024 10:23:07 09.650.283/0001-91 R$ 725.000,0000

21/10/2024 10:23:09 19.884.430/0001-41 R$ 724.000,0000

21/10/2024 10:23:23 09.650.283/0001-91 R$ 723.000,0000

21/10/2024 10:23:25 19.884.430/0001-41 R$ 722.000,0000

21/10/2024 10:23:38 09.650.283/0001-91 R$ 721.000,0000

21/10/2024 10:23:38 19.884.430/0001-41 R$ 720.000,0000

21/10/2024 10:23:50 09.650.283/0001-91 R$ 719.000,0000

21/10/2024 10:23:51 19.884.430/0001-41 R$ 718.000,0000

21/10/2024 10:25:17 09.650.283/0001-91 R$ 715.000,0000

21/10/2024 10:25:18 19.884.430/0001-41 R$ 714.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/10/2024 09:30:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/10/2024 10:27:19 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 10:47:04 Senhor licitantes 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA, bom dia.

Sistema para o
participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 10:49:07
Tendo ofertado o menor preço para o objeto desta licitação, verifique por favor se há possibilidade
de reduzir um pouco mais esse valor.

pelo participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 10:53:02 bom dia senhor pregoeiro, nos já chegamos no nosso preço minimo

Sistema para o 21/10/2024 11:05:16 Senhor proponente 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA, nos termos do item 5.9 (letras a à k), e

6 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 11:05:16
item 6.21.5, todos do edital,  envie sua proposta adequada ao valor do seu ultimo lance, conforme
modelo de Proposta constante do Anexo II do Edital pela opção inserir anexo deste sistema.

Sistema para o
participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 11:06:16
Sr. Fornecedor 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 19.884.430/0001-41, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:07:00 do dia
21/10/2024. Justificativa: nos termos do item 5.9 e item 6.21.5, todos do edital,  .

Sistema para o
participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 13:07:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:07:00 de 21/10/2024. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ
19.884.430/0001-41.

Sistema para o
participante
19.884.430/0001-41

21/10/2024 14:32:17 Senhor proponente 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA, aguarde por favor.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:04:32 Senhor proponente DFTI - COMERCIO E SERVIC, boa tarde.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:06:33 Verifique,  por favor a possibilidade na redução do valor ofertado.

pelo participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:10:45 Boa tarde Sr. Pregoeiro!

pelo participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:12:51
Este é o valor final de nossa proposta, chegamos ao limite de preços para que sejam cumpridos
todos os requisitos solicitados no edital. Certos da atenção agradecemos antecipadamente.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:15:26
Senhor proponente DFTI - COMERCIO E SERVIC, nos termos do item 5.9 (letras a à k), e item
6.21.5, todos do edital, envie sua proposta adequada ao valor do seu ultimo lance, conforme
modelo de Proposta constante do Anexo II do Edital pela opção inserir anexo deste sistema.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 15:16:25

Sr. Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.650.283/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:17:00 do dia 21/10/2024. Justificativa:  nos termos do item 5.9 (letras a à k), e item
6.21.5, todos do edital.

pelo participante
09.650.283/0001-91

21/10/2024 16:16:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:16:23 de 21/10/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ 09.650.283/0001-91.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:00:49 Senhor proponente DFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, bom dia.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:01:24

Senhor proponente , por solicitação da área técnica demandante, o Senhor deverá se manifestar,
quanto as questões a seguir:(...)Trata-se do procedimento de avaliação da Proposta apresentada pela
empresa DFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
09.650.283/0001-91, sediada ao SHN QD. 01, BLOCO A, CONJ A, Nº 921, CEP 70.701-010 –
Brasília-DF, proponente classificada provisoriamente em primeiro lugar no (...)

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:02:17

Pregão Eletrônico n.º 90081/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC, processo SEI 00060-
00210274/2023-96, o qual tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de solução
de segurança de endpoint com detecção e resposta a ameaças e incidentes, na modalidade
subscrição, pelo período de 12 (doze) meses, (...)

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:03:08
(...)incluindo suporte técnico, garantia técnica, atualização contínua, instalação, configuração e
treinamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,
visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES/DF).(...)

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:03:57

(...)Nesse contexto, com vistas ao subsídio a decisão, solicitamos promover DILIGENCIA
TÉCNICA na empresa acima para fins dessa comprovar, (...), por meio de documentação: a) que a
solução ofertada possui a funcionalidade exigida no subitem I, do item 2.1.3.17, no anexo I do
Edital. (...)."

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:05:04
Senhor proponente DFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA , dessa forma,
nos termos do item 7.9  do edital, envie, por favor,  a comprovação na forma requerida pela área
técnica demandante, no prazo estabelecido nos itens  6.21.5 c/c 6.21.6 do edital, pela opção inserir

7 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/10/2024 11:06:16
Fornecedor 1 BIT GESTAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 19.884.430/0001-41 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 21/10/2024 13:07:00. Motivo: nos termos do item 5.9 e item 6.21.5, todos do edital,  .

21/10/2024 15:16:25
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/10/2024 17:17:00. Motivo:  nos termos do item 5.9 (letras a à k), e item 6.21.5,
todos do edital.

21/10/2024 16:16:23
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 finalizou o envio de
anexo.

23/10/2024 10:05:50
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2024 12:06:00. Motivo: nos termos do item 7.9  do edital, e itens  6.21.5 c/c
6.21.6 do edital, .

23/10/2024 11:54:04
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 finalizou o envio de
anexo.

24/10/2024 10:01:51
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 convocado para o
envio de anexo. Prazo de encerramento: 24/10/2024 12:02:00. Motivo: nos termos do subitem 8.1 c/c 8.10.1 do edital..

24/10/2024 11:28:05
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 finalizou o envio de
anexo.

30/10/2024 14:31:01
Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 09.650.283/0001-91 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 715.000,0000.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:05:04 anexo deste sistema.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:05:50

Sr. Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.650.283/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:06:00 do dia 23/10/2024. Justificativa: nos termos do item 7.9  do edital, e itens  6.21.5
c/c 6.21.6 do edital, .

pelo participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 10:08:02
Prezado Pregoeiro, acusamos o recebimento da diligência e responderemos conforme solicitado.
Grato pela atenção.

pelo participante
09.650.283/0001-91

23/10/2024 11:54:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:54:04 de 23/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.650.283/0001-91.

Sistema 23/10/2024 17:35:05
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/10/2024 17:45:05.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

24/10/2024 10:00:52 Senhor proponente DFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, bom dia.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

24/10/2024 10:01:19
Senhor proponente DFTI COMÉRCIO, por favor, envie os documentos de habilitação, nos termos
do subitem  8.1 c/c 8.10.1 do edital.

Sistema para o
participante
09.650.283/0001-91

24/10/2024 10:01:51
Sr. Fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.650.283/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 12:02:00 do dia 24/10/2024. Justificativa: nos termos do subitem 8.1 c/c 8.10.1 do edital..

pelo participante
09.650.283/0001-91

24/10/2024 11:28:05
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:28:05 de 24/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
09.650.283/0001-91.

Sistema 25/10/2024 11:07:34
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/10/2024 11:17:34.

8 de 930/10/2024 14:31



UASG 974002 PREGÃO 90081/2024

Data/Hora Descrição

30/10/2024 14:31:01 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/10/2024 17:45:05

Intenção de recurso na habilitação: 25/10/2024 11:17:34

9 de 930/10/2024 14:31


